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1. Folkkulturcentrum- Hjorthagens kulturhus beviljas bidrag 
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2. Folkkulturcentrum-Hjorthagen anmodas att inkomma med 

begärda kompletteringar inför utbetalning av 

föreningsbidraget 
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Sammanfattning  

Föreningen Folkkulturcentrum har ansökt om föreningsbidrag om 

250 000 kronor för år 2016. Föreningen har inte tidigare vare sig 

sökt eller beviljats föreningsbidrag från Östermalms 

stadsdelsnämnd. Folkkulturcentrum registreades som allmännyttig 

och ideell förening år 1984 och låg på Skeppsholmen fram till 2007 

då föreningen flyttade in i det gamla medborgarhuset i Hjorthagen. 

Föreningen ska verka för en folklig kultur som ett uttryck för 

människors behov av att gestalta sina egna tankar och erfarenheter. 

Relativt få av föreningens medlemmar är bosatta inom 

stadsdelsnämndens område. Föreningen ska under 2016 bland annat 

jobba för att Hjorthagens kulturhus ska bli en mötesplats och nå fler 

deltagare i Norra Djurgårdsstaden, med fokus på unga och 

pensionärer samt etablera en ”Hållbarhetsverkstad” som är ett retur- 

och återbruksprojekt. Förvaltningens förslag är att föreningen ska 

beviljas ett bidrag om 50 000 kronor för år 2016 men föreningen 

uppmanas att inkomma med kompletterande uppgifter inför 

utbetalningen. 
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Bakgrund  

Verksamheter, aktiviteter eller evenemang ska enligt riktlinjerna 

äga rum inom Östermalms stadsdelsnämnds område och vara 

riktade till dess invånare. Östermalms stadsdelsnämnd beslutar om 

bidrag till utomstående ideella organisationer och föreningar. 

Stadsdelsförvaltningen bereder inkomna ansökningar och kan avslå 

en ansökan om den inte faller inom stadsdelsnämndens 

ansvarsområde. Syftet med föreningsbidraget är att stödja och 

stimulera stadsdelsområdets invånare att i organiserade former 

engagera sig i frivilligt socialt arbete eller kulturellt arbete, med 

betoning på uppsökande verksamhet. Verksamheten ska utgöra ett 

komplement till stadsdelsnämndens egna insatser och vara 

individstödjande, aktiverande och inriktad på grupper med behov av 

stöd. Även de som inte är medlemmar i organisationen ska kunna ta 

del av verksamheten. Tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättning är en förutsättning.  

  

Folkkulturcentrum registreades som allmännyttig och ideell 

förening år 1984 och låg på Skeppsholmen fram till 2007 då 

föreningen flyttade in i det gamla medborgarhuset i Hjorthagen och 

benämns utifrån detta som alltmer som Folkkulturcentrum- 

Hjorthagens Kulturhus. Föreningen ska verka för en folklig kultur 

som ett uttryck för människors behov av att gestalta sina egna 

tankar och erfarenheter. Föreningens syfte är enligt stadgarna att 

utveckla och sprida metoder som hjälper människor att erövra sina 

uttrycksmedel så att de därigenom kan påverka sina liv och villkor 

och stimulera ett konstruktivt och givande samarbete mellan 

amatörer och professionella inom olika kulturområden. År 2014 

firade Folkkulturcentrum 30 årsjubileum och uppmärksammade 

detta med rubriken Dåtid-Nutid-Framtid. Folkkulturcentrum- 

Hjorthagen Kulturhus är numera en av Stockholms stads erkända 

samlingslokaler och medlem i Riksorganisationen Folkets hus och 

parker.  

Ärendet  

Folkkulturcentrum- Hjorthagen Kulturhus ansöker om bidrag om 

250 000 kronor för 2016. Föreningen har 475 medlemmar varav 62 

är bosatta inom stadsdelsområdet. Föreningen bedriver barn- och 

ungdomsverksamhet med bland annat föreställningen Commedia 

Gillet, JulKul och Sinnenas Verkstad. Stadsdelsförvaltningens 

Sverigefinska öppna förskolan har haft öppen verksamhet i 

lokalerna en eftermiddag i veckan. Därutöver har föreningen 

anordnat bland annat konstkurser, musikkurser, Thédans, 

returmodevisning. Under nästa år avser föreningen att utveckla 

retur- och återbruksprojektet Gröna Tråden med 
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returmodeworkshop, klädbytardagar, kulturloppisar med mera. 

Samarbetet med Hjorthagens ungdomsråd och Commediagillet 

resulterade under 2015 i ett parkteaterprojekt. Föreningen avser att 

samarbetet ska fortgå för att även i fortsättningen kunna erbjuda 

närboende möjlighet att kostnadsfritt kunna titta på utomhusteater.  

 

Föreningen saknar fasta tillgångar och kapital och har beviljats 

projektbidrag från Kulturnämnden, Stockholms stad, med 110 000 

kronor och ett grundbidrag om 415 000 i och med att föreningen 

fick status som Lokalförvaltande organisation i Stockholms stad. 

Föreningen beviljades därutöver 200 000 kronor från Boverket. 

Föreningens ekonomiska utfall för år 2014 var minus 112 000 

kronor.   

 

Då ansökan inkom under 2015 avser alla bilagor året innan. 

Förvaltningen ser att kompletterande uppgifter som rör år 2015 

inkommer avseende verksamhetsberättelse för 2015, vårprogram- 

och höstprogram för 2016, revisionsberättelse och årsbokslut för 

2015.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag     

Föreningen har relativt få medlemmar från stadsdelsområdet. 

Föreningen erbjuder en mängd olika kulturevenemang dock saknas 

en beskrivning på hur de vänder sig till personer med 

funktionsnedsättning. Tillgängligheten för personer med 

funktionsnedsättning ska förbättras så att det blir möjligt för 

rullstolsburna att nå mötesplatsens undervåning. Återbruksprojektet 

ligger i linje med stadsdelsnämndens planer för Norra 

Djurgårdsstaden. Förvaltningens förslag är att föreningen ska 

beviljas ett bidrag om 50 000 kronor vilket ryms inom budget för 

2016. Förvaltningens förslag är dock att utbetalningen av 

föreningsbidraget sker när lokalföreningen har inlämnat de 

efterfrågade kompletteringarna.  

 

 

Bilagor  

1. Ansökan om föreningsbidrag 

2. Information om Folkkulturs nuvarande verksamhet 

3. Information om projekt och åtgärder  

4. Föreningens stadgar  

5 a. Verksamhetsberättelse för 2014 

5 b. Årsbokslut  
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6 a. Riktlinjer för 2015 

6 b. Förslag till budget för 2015 

7.    Vårprogram för 2015 

8.    Höstprogram för 2015 

9.    Revisionsberättelse 


